Pioneering for You
IF-Modul BACnet Stratos (2097810)
de Einbau- und Betriebsanleitung mit Funktionsbeschreibung
1 Allgemeines
1.1 Über dieses Dokument
Die Sprache der Originalbetriebsanleitung ist Deutsch. Alle weiteren Sprachen dieser Anleitung sind eine Übersetzung der Originalbetriebsanleitung.
Die Einbau- und Betriebsanleitung ist Bestandteil des Produktes. Sie ist jederzeit in Produktnähe bereitzustellen. Das genaue Beachten dieser
Anweisung ist Voraussetzung für den bestimmungsgemäßen Gebrauch und die richtige Bedienung des Produktes.

Hinweis: die Firmwareversion (SW) findet sich auf einem Aufkleber unter dem Klemmenkastendeckel.
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
Beispiel: IF-Modul Modbus Stratos
Bezeichnung Beschreibung
IF-Module =Interface Module
Modbus
Modell/Funktionsbezeichnung:
Modbus = Schnittstelle RS485, Protokoll Modbus RTU
BACnet = Schnittstelle RS485, Protokoll BACnet MS/TP
5.2 Technische Daten
Technische Daten
Allgemeine Daten
Klemmquerschnitt (feindrähtig) 1.5 mm2
Stromkreis SELV, galvanisch getrennt
Schnittstelle nach EIA/TIA (RS) 485-A
Last (Einheitlast) 1/8
Eingangsspannung max. 12 V (differentiell A-B)
Abschlusswiderstand 120 Ω (integriert, schaltbar)
Doppelpumpenschnittstelle (DP)
Schnittstelle Wilo-spezifisch, dauerkurzschlussfest, verdrehsicher
Spannung Max. 10 Vss
Frequenz ca. 150 kHz
Leitungslänge max. 3 m
5.3 Lieferumfang
• IF-Modul
• Einbau- und Betriebsanleitung
• CD mit Dokumentationen
• EMV Leitungseinführungen (1 x Pg 7, 1x Pg 9)
5.4 Standards
6 Beschreibung und Funktion
Die IF-Module Stratos erweitern die Pumpe um Kommunikationsschnittstellen nach dem Standard RS485 und Protokollvarianten nach
Typenschlüssel. Außerdem stellen die Module die Anschlüsse für Doppelpumpen-Schnittstellen zur Verfügung.
6.1 Beschreibung der Objekte
Die folgende Beschreibung ersetzt den Verweis auf die Webseite und enthält die detaillierte Beschreibung der BACnet-Objekte. Die EDE-Liste ist zum
Download verfügbar unter www.wilo.de/automation (http://www.wilo.de/automation) .
Die BACnet IF-Module unterstützen die MS/TP Master-Funktionalität ab der Firmware Version (SW) 2.00 Die Firmware-Version ist auf dem
Typenschild des Moduls aufgedruckt.
6.2 Funktion
Seite 3 von 17WILO BACnet
02.05.2016file://at-wi-file/HomeFolders$/HumerEl/Documents/Download/OM_WILO_BACnet_...
6.2.0 Analoge Eingänge (AI)
(BACnet object type 0)
Instance Name Unit
0 System Effective Capacity %
1 Speed min
-1
2 Estimated Flow m3/h
3 (Estimated) Pressure bar
4 Power Rating W
5 Medium Temperature °C
6 Operation Time min
7 Consumption (System) kWh
8 Min Speed min
-1
9 Max Speed min-1
10 Min Pressure dp-v bar
11 Max Pressure dp-v bar
12 Max Flow m3/h
13 Min Pressure dp-c bar
14 Max Pressure dp-c bar
15 Max Power W
6.2.0.0 System Effective Capacity
Eigenschaft Wert
Instanz-Nr. 0
Einheit %
Dieser Datenpunkt liefert den effektiven Wert mit dem die Pumpe momentan läuft. Dieser Wert ist abhängig von der aktuell eingestellteten
Reglungsart. 100 % entsprechen dem Maximalwert für den eingestellten Bus Control mode (#id62140) .
6.2.0.1 Speed
Eigenschaft Wert
Instanz-Nr. 1